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 WSTĘP 

 

Założenia Planu  Odnowy Miejscowości  

Plan Odnowy Miejscowości obejmuje wykaz priorytetów i celów rozwoju miejscowości Trębki 

na lata 2010 – 2016  zgodnie z dokonaną przez społeczność lokalną analizą zasobów i 

ustaloną hierarchią potrzeb. 

Podstawowym celem przygotowania Planu w oparciu o konsultacje społeczne jest pobudzenie 

aktywności lokalnych środowisk i stymulowanie współpracy mieszkańców na rzecz rozwoju 

oraz promocji wartości związanych z miejscową specyfiką społeczną, kulturową i 

przyrodniczą. Na podstawie konsultacji społecznych, w trakcie rozmów i podczas zebrania 

mieszkańców określono wszystkie ważne obszary problemowe oraz preferencje rozwojowe 

wynikające z istniejących uwarunkowań. 

Zasięg terytorialny Planu wyznaczają granice administracyjne miejscowości. Plan obejmuje 

cele i priorytety, których realizacja sięga końca II etapu programowania funduszy europej-

skich, tj. do końca 2013 roku. Plan przewiduje okresową ocenę i aktualizację wskazanych 

priorytetów i zadań do realizacji w ramach konsultacji społecznych. 

Plan Odnowy Miejscowości wskazuje zadanie inwestycyjne przewidziane do realizacji w 

ramach PROW  2007- 2013 , Działania „Odnowa i rozwój wsi” oraz innych funduszy 

dostępnych  na rynku do 2013 roku. Dokument Plan Odnowy Miejscowości został 

przygotowany zgodnie z wytycznymi Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w 

sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007- 2016  i przyjęty uchwałą zebrania mieszkańców Szczawin Kościelny w dniu 14.11.2010  

r. 

Dokument jest spójny z Strategią Rozwoju Gminy Szczawin Kościelny oraz  Gminną Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Realizacja wskazanych przedsięwzięć 

inwestycyjnych uzależniona jest od pozyskania środków pochodzących z różnych źródeł. 

Plan Odnowy Miejscowości Trębki został opracowany przy udziale mieszkańców wsi w 

oparciu o konsultacje społeczne. 
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I. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI TRĘBKI 

 

1. Położenie 

Miejscowość Trębki  leży w południowo zachodniej części Gminy Szczawin 

Kościelny powiecie Gostynińskim, województwo mazowieckie. 

  

Graniczy z miejscowościami: 

 Wola Trębska 

 Helenów Trębski 

 Witoldów 

 Swoboda 

 

W latach 1975-1998 miejscowość administracyjnie należała do województwa płockiego. 

Miejscowość usytuowana jest przy drodze powiatowej. 

 

2. Ludność 

Stan ludności miejscowości Trębki na dzień 11.11.2010 r. wyniósł 170 osoby z tego 

89 kobiet i 81 mężczyzn.  

Strukturę wiekową  ludności w Trębkach przedstawia tabela: 

Urodzenie w latach Stan ludności W tym kobiet W tym mężczyzn 

1948-1900 24 14 10 

1968-1949 44 26 18 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Podzia%C5%82_administracyjny_Polski_1975-1998
http://pl.wikipedia.org/wiki/Wojew%C3%B3dztwo_p%C5%82ockie


Załącznik nr 1 do Uchwały 8/III/2010  

Rady Gminy w Szczawinie Kościelnym z dn.30 grudnia 2010 r. 

 

4 

 

1988- 1969 57 25 32 

1998-1989 23 13 10 

2010 - 1999 22 11 11 

 

 

3. Rolnictwo i gospodarka 

 

Trębki do drugie po Szczawinie Kościelnym większe skupisko ludności w gminie 

Szczawin Kościelny. To miejscowość, w której funkcjonowało Państwowe Gospodarstwo 

Rolne, i to ono właśnie miało kluczowe znaczenie dla funkcjonowania tej miejscowości. 

Świadczy o tym osadnictwo w tej miejscowości. Przeważają domki jednorodzinne oraz bloki. 

W latach świetności PGR-u znaczna część mieszkańców Trębek pracowała w PGR . dziś 

większość mieszkańców pracuje poza miejscowością.. Wiele osób pozostaje bez pracy. 

Poza Spółką powstałą z PGR w Trębkach funkcjonuje jeszcze Przedsiębiorstwo 

Handlowo Usługowe Alko – Trans i trzy sklepy przemysłowo- spożywcze. 

4. Oświata kultura  i opieka medyczna 

 

Głównym ośrodkiem, wokół którego skupia się życie miejscowości jest Szkoła 

Podstawowa w Trębkach. Budynek szkoły został zbudowany w XIX w.  w czasach zaborów 

około 1860 roku. W budynku mieścił się oddział przedszkolny. Po uzyskaniu niepodległości 

w budynku odbywały się zajęcia lekcyjne trzech wyższych klas szkoły. Cztery początkowe 

klasy  uczyły się w nieistniejącym dziś budynku dworskim.  
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W 1938 roku oddano do użytku obecny budynek szkoły. W latach 60-tych dobudowano 

skrzydło wschodnie a w 1998 roku powstała najnowsza część szkoły – skrzydło północne. 

Obecnie w szkole uczy się 72 uczniów w klasach I –VI i 18 dzieci w oddziale przedszkolnym.  
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W Trębkach funkcjonuje punkt biblioteczny Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczawinie 

Kościelnym. Jest on zlokalizowany w sąsiedztwie świetlicy i jest drugim po szkole centrum 

kultury na wsi. 

W Trębkach funkcjonuje punkt lekarski niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Medyk w 

Trębkach. 

 

II INWENTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE 

MIEJSCOWOŚCI 

 

Inwentaryzacja zasobów obejmuje te zasoby, które znajdują się  w miejscowości 

Trębki i mogą być wykorzystane na rzecz odnowy i rozwoju miejscowości. Do tych zasobów 

należą w szczególności zasoby historyczne stanowiące dziedzictwo kulturowe miejscowości, 

zasoby przyrodnicze  oraz mieszkańcy tworzący bezcenny kapitał społeczny. 

1.  Dziedzictwo  historyczne  

Kolejny etap w dziejach gminy Szczawin Kościelny przypada na tzw. czasy 

historyczne, z których pochodzą już źródła zarówno pisane, jak i ikonograficzne, a badania 

archeologiczne służą tylko ich uwierzytelnieniu. Okres ten zaczyna się od XII wieku i 

przypada na czasy średniowiecza na ziemiach polskich. Na terenie obecnej gminy Szczawin 

Kościelny powstają pierwsze osady w Szczawinie, Trębkach i Łuszczanowie.    

Na mocy dokumentów pochodzących z 1299 roku, książę Bolesław II nadał Janowi z rodu 

Prawdziców ze Szczawina dwie wsie książęce: Szczawin i Włoszczanów (dzisiejszy 

Łuszczanów). Warto przy tym podkreślić, iż wsie te jak na owe czasy były dosyć bogate i 

bardzo dobrze funkcjonowały, przede wszystkim dzięki daleko idącemu immunitetowi 

sądowemu i ekonomicznemu oraz świadczeniom, jakie wykonywały na rzecz wojska.    

    Najprężniej jak na czasy średniowieczne funkcjonowała jednak wieś Trębki, których dawne 

nazwy brzmią: Trambki, Trampki, Trąbka, Trembki. Pierwsze wzmianki o tej miejscowości 

pochodzą z 1303 roku, kiedy biskup poznański Andrzej Zaręba wystawił dokument, w którym 
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erygował kościół parafialny pod wezwaniem Najświętszej Marii Panny i Wszystkich 

Świętych. Fundatorem nowo  konsekrowanego kościoła był Andrzej z Trębek, będący 

prawdopodobnie protoplastą potężnej i władczej linii rodu Prawdziców z Trębek.  

  Zaznaczyć należy, iż miejscowość ta działała w XVI wieku na tyle prężnie, że figuruje w 

rejestrach poborowych z lat 1567-1582 jako miasto. Nie wiadomo dokładnie, kiedy Trębki 

otrzymały i kiedy straciły prawa miejskie. Jedyne znane fakty podają, iż Trębki 

prawdopodobnie otrzymały prawa miejskie na początku XVI wieku, lecz nie wiadomo 

dokładnie natomiast kiedy je straciły, gdyż „Słownik geograficzny Królestwa Polskiego” 

podaje, iż na początku XIX wieku już były wsią.    

Nie ma rzetelnych informacji odnośnie kolejnych właścicieli wsi. Źródła podają, że 

pierwotnymi właścicielami wsi byli Prawdzice Trębscy. Późniejszym właścicielem został 

kasztelan warszawski – Szydłowski, po którym dobra trębskie odziedziczył jego zięć 

Gutakowski. Na początku XIX wieku wieś należała do rodziny Łączyńskich. Piastujący 

wówczas funkcje dziedzica dóbr Trębki i Wola Trębska oraz starosty gąbińskiego i 

podkomorzego gostynińskiego, Stanisław Łączyński, ufundował w miejsce spalonego,  

obecny kościół pod wezwaniem św. Stanisława Kostki w 1802 roku.  

Prawdopodobnie z jego inicjatywy zbudowane zostały również w Trębkach dwa dwory, które 

w nieco zmienionym stanie zachowały się do dnia dzisiejszego. Natomiast już w drugiej 

połowie XIX wieku ziemia trębska przeszła w ręce rodziny Małkowskich, w której urodził się 

twórca harcerstwa polskiego – Andrzej Małkowski. W XX wieku Trębki przeszły w 

posiadanie rodziny Radziszewskich, następnie Natansonów. Natomiast kiedy w 1918 roku 

dobra trębskie wykupiła rodzina Janoszów, wybudowano gorzelnię, osiedlę domków 

pracowniczych, młyn parowy, nadając miejscowości.  

Po II wojnie światowej, w związku z realizacją reformy rolnej, Trębki pełniły statut sektora 

państwowego w rolnictwie, wchodząc w skład Państwowych Nieruchomości Ziemskich. 

 

Kościół parafialny pod wezwaniem św. Stanisława Kostki w Trębkach wzniesiony został w 

1802 roku. Projektodawcą tej budowli był architekt Hilary Szpilkowski. Kościół posiada 

cechy stylu klasycystycznego i zwrócony jest częścią prezbiterialną na południowy-wschód.  
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Budowla, powstała na planie prostokąta, jest w całości murowana z cegły, a następnie 

otynkowana, w części również podpiwniczona. 

 

    Wnętrze kościoła charakteryzują ścięte naroża nawy z absydą ołtarzową w kształcie 

półkuli. Po obydwu bokach absydy ołtarzowej znajdują się pomieszczenia oraz skarbczyk z 

lożami na piętrze, zaprojektowane w kształcie podkowy, do których wchodzi się z owalnej 

kruchty. Od strony frontalnej w budynku mieści się kruchta i klatka schodowa, prowadząca na 

chór i poddasze. Natomiast wewnętrzne, boczne ściany nawy urozmaicone zostały płytkimi 

arkadowymi wnękami, ponad którymi rozciągają się wokół ząbkowe gzymsy i półkoliste 

okna. 

Zróżnicowane są również stropy, gdyż nad nawą występuje wydatna faseta, a nad 

pozostałymi pomieszczeniami stropy są płaskie.  

    Bogatym wyposażeniem charakteryzuje się wnętrze kościoła. Wśród najcenniejszych 

elementów wymienić należy klasycystyczny ołtarz główny, datowany na początek XIX 

wieku, projektu Hilarego Szpilkowskiego, który zdobi obraz Chrystusa Ukrzyżowanego, 

pochodzący prawdopodobnie z pierwszej połowy XIX wieku. Po bokach obrazu znajdują się 

dwie rzeźby puttów, ulokowane na kolumnowych wspornikach.  

    Wzbudzający uwagę jest również nowy ołtarz boczny z pierwszej połowy XIX wieku, 

mieszczący wewnątrz obrazy. Kolejnym elementem składającym się na wyposażenie kościoła 

są ambona i chrzcielnica, posiadające cechy stylu klasycystycznego, które pochodzą z 
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początku XIX wieku i wykonane zostały według projektu Hilarego Szpilkowskiego.  

    Kościół w Trębkach posiada wiele innych cennych przedmiotów liturgicznych i elementów 

wyposażenia wnętrza, wśród których wymienić należy a przykład: lichtarz na paschał, 

monstrancję, kielichy, relikwiarz i kociołek na wodę święconą.  

Ciekawie zdobione są także zewnętrzne ściany budowli, między innymi za pomocą gzymsów, 

belkowania, ryzalitów, arkadowych portyków, kolumn toskańskich. Charakterystyczną cechą 

kościoła jest również zastosowanie dwóch typów okien: półkolistych i kwadratowych. 

Natomiast dach jest czterospadowy z tzw. powiekami i pokryty blachą. 

 

2. Dziedzictwo kulturowe 

Największą spuścizną kulturową miejscowości  jest  Zespół dworski, nierozłącznie 

związany z Andrzejem Małkowskim, twórcą harcerstwa. 

Zespół dworski w Trębkach składa się z dwóch dworów, z których pierwszy 

zbudowany został prawdopodobnie dla rodziny Łączyńskich w połowie XIX wieku. W 

niedługim czasie, gdyż już w drugiej połowie XIX wieku nastąpiła jego rozbudowa dla 

potrzeb rodziny Małkowskich lub Radziszewskich.  

 

    Jest to dworek parterowy, zaś podpiwniczony tylko w części. Budynek wyposażony został 

ponadto w ganek z trójkątnym, drewnianym szczytem, który wsparty został na toskańskich 

kolumnach. Wewnątrz budynku charakterystyczny jest dwutraktowy układ wnętrz. 

    Drugi z dworków, wchodzących w skład opisywanego zespołu dworskiego, wzniesiony 
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został mniej więcej w tym samym czasie co pierwszy, zapewne dla rodziny Małkowskich, w 

której urodził się założyciel harcerstwa polskiego – Andrzej Małkowski. Dlatego znajduje się 

tu wmurowana tablica pamiątkowa i pomnik Andrzeja Małkowskiego.  

    W latach 1971-1972 dwór przeszedł kapitalny remont i posiada cechy stylu neogotyckiego. 

Jest to niewielki murowany, otynkowany, parterowy budynek, wybudowany w kształcie litery 

L. Charakterystyczny jest dwutraktowy układ wnętrz. Z zewnątrz budynek posiada elementy 

zdobnicze w formie szczytów schodkowych z arkadowymi fryzami, gzymsami i 

podokapowymi kostkowymi. Wejście zostało ozdobione peudowieżyczkami, między którymi 

widnieje fryz arkadowy oraz blankowanie. Budynek pokryty jest dwuspadowym dachem 

krytym blachą. 

     

    Z Trębek wywodzi się Andrzej Małkowski, założyciel polskiego harcerstwa. Andrzej 

Małkowski urodził się 31 października 1888 roku w Trębkach, gdzie spędził swoje 

dzieciństwo, czyli pierwszych dziesięć lat życia. 

 

 

 

    Wychowywany był w ziemiańskiej rodzinie, w atmosferze patriotyzmu. W 1898 roku 

rodzina Małkowskich przeniosła się do Warszawy, a w niedługim czasie do Galicji, ze 

względu na większe swobody narodowościowe. Wiedzę zdobywał tam początkowo w szkole 

średniej w Tarnowie i w Krakowie. Następnie podjął studia na Politechnice Lwowskiej w 

1908 roku. Studia dla Andrzeja to obok zdobywania wiedzy, okres żywego zainteresowania 
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studenckimi organizacjami i stowarzyszeniami i właśnie z tych zainteresowań wypłynęy 

miłość i zaangażowanie ideami skautingu.  

    Inspiracją do powołania skautingu w kraju była książka angielskiego generała Baden-

Powella, opisująca organizację chłopców-zwiadowców, skautów, założoną w 1908 roku, 

którą Małkowski następnie przetłumaczył na język polski. 

Małkowskiego tak bardzo zainspirował sens skautingu, iż już kilka lat później, w kwietniu 

1911 roku, zorganizował we Lwowie pierwszy kurs dla instruktorów skautingu. Miesiąc 

później, dokładnie 21 maja, wyznaczono Naczelną Komendę Skautową, której nadrzędnym 

zadaniem stało się formalne zorganizowanie i prowadzenie skautingu. Założony przez 

Małkowskiego skauting działał tak prężnie, iż kilka miesięcy później, 15 października 1911 

roku, wydano pierwszy numer dwutygodnika „Skaut” oraz sformułowano polski odpowiednik 

nazwy, który do tej pory brzmi – harcerz.  

    Skauting był wielką miłością Małkowskiego, który w celu pogłębienia swojej wiedzy na 

ten temat udał się w 1912 roku na trzymiesięczne studia do Londynu. Po powrocie w 1913 

roku wraz z żoną Olgą przeniósł się do Zakopanego, gdzie napisał książkę p.t. „Jak skauci 

pracują”.  

    Kolejne lata w historii Małkowskiego związane były z okresem I wojny światowej. Jednak 

starał się on ten czas jak najlepiej spożytkować, w związku z czym w latach 1916-1917 zajął 

się zgrupowaniem harcerstwa polskiego w Stanach Zjednoczonych. Następnie w 1918 roku 

wstąpił do oddziałów Wojska Polskiego pod dowództwem generała Józefa Hallera we 

Francji. Dla potrzeb tajnej misji tworzenia polskich oddziałów zbrojnych w Rosji, bazujących 

na wywiadzie polskich drużyn skautowskich, otrzymał polecenie wyjazdu do Odessy. 

Niestety w nocy z 15 na 16 stycznia 1919 roku okręt „Chaouia”, którym płynął Małkowski 

natknął się na niemiecką minę i zatonął w Cieśninie Messyńskiej z 700 osobami na pokładzie. 

Z owej masakry uratowano około 20 osób, jednak nie było wśród nich Andrzeja 

Małkowskiego, który według relacji świadków, oddał swój pas ratunkowy dwunastoletniej 

dziewczynce.       

    W Trębkach, miejscowości, z której pochodzi twórca harcerstwa polskiego Andrzej 

Małkowski, odbywają się obchody kolejnych rocznic urodzin i śmierci tego znamienitego 

człowieka. Zjeżdżają się na nie harcerze z całej Polski. Ponadto w celu oddania hołdu 

tragicznie zmarłemu założycielowi Harcerstwa Polskiego w Trębkach przy skrzyżowaniu 

dróg wzniesiony został kamienny kopiec z wmurowaną brązową tablicą, na której widnieje 

napis: „Andrzejowi Małkowskiemu współtwórcy Harcerstwa Polskiego urodzonemu 

31.X.1888 r. w Trębkach. Zmarłemu tragicznie 16.I.1919 r.” 
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Drugą znaną osobą wywodzącą się z Trębek jest Maria Wittek. Urodzona w Trębkach w 

1899 r., była pierwszą kobietą w Polsce, która otrzymała stopień generała. 

 

Dzieciństwo i młodość spędziła na Ukrainie, dokąd rodzina przeprowadziła się, gdy 

ojcu, aktywnemu działaczowi PPS, groził areszt. W Kijowie przyszła pani generał wstąpiła do 

III Polskiej Drużyny Harcerskiej (!), a następnie do Polskiej Organizacji Wojskowej, w której 

ukończyła kurs wywiadowczy i szkołę podoficerską. Brała udział w wojnie polsko-

bolszewickiej i obronie Lwowa. W 1921 r. została skierowana do pracy w Ochotniczej Legii 

Kobiet, organizacji zajmującej się wojskowym szkoleniem kobiet. Stanęła na czele 

społecznego ruchu, którego celem było przygotowanie kobiet do służby wojskowej w 

warunkach wojny. Kiedy w 1939 r. zarejestrowano Organizację Przysposobienia 

Wojskowego Kobiet, Maria Wittek została jej naczelną komendantką. We wrześniu 1939 r. 

pułkownik Maria Wittek dowodziła batalionami Pomocniczej Służby Wojskowej Kobiet, a w 

1944 r. walczyła w powstaniu warszawskim.  

 

Powojenne represje żołnierzy AK dotknęły również i ją. Po zwolnieniu z aresztu w 1949 r. 

podjęła pracę w kiosku "Ruchu". Cały czas była jednak bardzo zaangażowana w działalność 

niepodległościową. Dzięki niej powstała Komisja Historii Kobiet w Walce o Niepodległość. 

W latach 80. XX w. uczestniczyła także w działaniach Solidarności, pomagając m.in. w 

przechowywaniu i ukrywaniu dokumentów. 

 

W 1991 r. prezydent Lech Wałęsa mianował Marię Wittek generałem brygady. Była 
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pierwszym polskim generałem, który nosił spódnicę. Zmarła w 1997 r., została pochowana na 

Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie. 

3. Infrastruktura społeczna 

 W miejscowości Trębki w tej chwili funkcję ośrodka kulturalnego pełni Szkoła 

Podstawowa. Jednak brak jest typowych miejsc rekreacji dla dzieci i młodzieży, gdzie mogły 

by spędzać czas po zajęciach szkolnych. Brakuje również miejsca spotkań dla mieszkańców. 

Zaangażowanie mieszkańców w działalność społeczną wskazuje na fakt, iż w przypadku 

powstania  ośrodka kulturalnego na wsi  mieszkańcy jeszcze bardziej zaangażują w rozwój 

życia społeczny miejscowości. 

 

III OCENA MOCNYCH I SLABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 

TRĘBKI 

Analiza SWOT umożliwia zdefiniowanie mocnych i słabych stron miejscowości oraz 

czynników stanowiących szanse i zagrożenia. Zebranie tych czynników i określenie wagi ich 

wpływu na rozwój miejscowości pozwala wyznaczyć strategiczne kierunki rozwoju 

miejscowości, określić tempo tego rozwoju oraz eliminowanie czynników utrudniających ten 

rozwój 

MOCNE STRONY (S) SŁABE STRONY ( W) 

 

 Zwarta zabudowa wsi 

 Dobrze rozwinięta sieć 

wodociągowa 

 Miejscowość skanalizowana 

 Czyste środowisko naturalne 

 Bogate zasoby historyczne  

 Stosunkowo wysoki poziom 

bezpieczeństwa mieszkańców 

 Rosnąca mobilność młodych 

 Brak ośrodka kultury na wsi 

 Brak miejsca spędzania 

wolnego czasu dla dzieci i 

młodzieży ( boiska , świetlica, 

plac zabaw) 

 Brak obiektów rekreacyjnych 

 Niestabilne warunki 

ekonomiczne bezpośrednio 

dotykające mieszkańców. 
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ludzi wchodzących w wiek 

produkcyjny 

 Duża aktywność społeczna 

mieszkańców 

(niskie dochody rolników, 

bezrobocie) 

 Istnienie patologii 

społecznych 

 

 

SZANSE (O) ZAGROŻENIA (T) 

 Możliwość korzystania ze środków 

unijnych 

 Rozwój infrastruktury służącej 

dzieciom i młodzieży (boisko 

wielofunkcyjne, plac zabaw) 

 Wykorzystanie walorów  

historycznych dla rozwoju turystyki 

 Rozwój życia kulturalnego na wsi 

 Promowanie walorów miejscowości 

poza gminą. 

 

 Ubożenie mieszkańców, wzrost 

liczby bezrobotnych 

 Migracja wykształconej młodzieży do 

miasta 

 Występujące problemy społeczne 

 Starzenie się społeczeństwa 

 Brak stabilnego prawa, ciągle 

zmieniające się kryteria pozyskiwania 

środków finansowych 

 

 

Z analizy SWOT wynika, że wskazanymi przedsięwzięciami służącymi rozwojowi 

miejscowości Trębki są: 

 Zagospodarowanie centrum miejscowości ( parkingi, oznaczenia miejsc pamięci, 

zagospodarowanie terenów w centrum) 

 Rozwój infrastruktury społecznej służącej mieszkańcom ( świetlica wiejska) 

 Powstanie infrastruktury służącej dzieciom i młodzieży, gdzie będą mogły spędzać 

swój wolny czas ( boisko, plac zabaw, świetlica) 

 Wykorzystanie walorów historycznych do promocji miejscowości, i rozwoju turystyki 

 Wykorzystanie aktywności społecznej mieszkańców do realizacji przedsięwzięć o 

charakterze kulturalnym, integracyjnym i aktywizujących społeczność lokalną do 

wspólnych działań na rzecz odnowy miejscowości. 
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IV ZADANIA INWESTYCYJNE I MODERNIZACYJNE 

PRZEWIDZIANE DO REALIZACJI W MIEJSCOWOŚCI 

TRĘBKI W CIAGU 7 LAT 

:   

1. Remont oraz doposażenie świetlicy wiejskiej w Trębkach 

Cel: Rozwój społeczno kulturalny miejscowości Trębki 

Przeznaczenie: społeczności lokalnej jako miejsce spotkań, zebrań środowiskowych, 

promocja kulturalna miejscowości poprzez organizację imprez kulturalnych 

Realizacja:  2011-2012 

Koszt: 220 000 zł 

Finansowanie: PROW 2007- 2013, Budżet JST, inne 

  2. Budowa placu zabaw dla dzieci 

Cel: Zwiększenie dostępności dzieci do miejsca rekreacji, wypoczynku, spędzania wolnego 

czasu. 

Przeznaczenie: dla dzieci jako miejsce spędzania wolnego czasu, miejsce rekreacji i 

wypoczynku. 

Realizacja:  2013 

Koszt: 40 000zł 

Finansowanie: PROW 2007- 2013, Budżet JST, inne 

3. Budowa boiska wielofunkcyjnego 

Cel: Rozwój infrastruktury sportowej służącej dzieciom i młodzieży, propagowanie sportu 

jako zdrowego stylu życia.  
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Przeznaczenie: dla dzieci i młodzieży jako miejsce aktywnego wypoczynku,  organizacji 

rozgrywek sportowych , zawodów. 

Realizacja: 2012-2015 

Koszt: 50 000 zł 

Finansowanie: PROW 2007- 2013, Ministerstwo  Sportu, Budżet JST, inne 

4. Modernizacja oświetlenia ulicznego ( wymiana  starych lamp na nowe) 

Cel: Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

Przeznaczenie: dla mieszkańców wsi Słup aby zapewnić im większe bezpieczeństwo na wsi 

oraz poprawi komfort życia. 

Realizacja: 2011 

Koszt: 20 000 zł 

Finansowanie: Budżet JST 

5. Zagospodarowanie centrum  miejscowości 

Cel: Poprawa estetyki centrum miejscowości oraz promocja walorów historycznych. 

Przeznaczenie: Dla mieszkańców miejscowości w celu poprawy jakości życia, dla turystów 

w celu podniesienia atrakcyjności miejscowości. 

Realizacja: 2011 

Koszt: 20 000 zł 

Finansowanie: Budżet JST 
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V.  OPIS I CHARAKTERYSTYKAOBSZARÓW O 

SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZAPAKAJANIA 

POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJACYCH 

NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH, ZE 

WZGLĘDU NA ICH POŁOŻENIE ORAZ CECHY 

FUNKCJONALNO- PRZESTRZENNE. 

W miejscowości Trębki można wyróżnić jeden obszar o szczególnym  znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze 

względu na położenie oraz cechy funkcjonalno przestrzenne. Obszary ten zostały wskazany 

strzałkami na zdjęciu poniżej. 

 

 

Miejscowość Trębki to specyficzna miejscowość ze względu na położenie skupione 

wzdłuż dwóch krzyżujących się szlaków komunikacyjnych. Miejscowość ma zwartą 

zabudowę i całe życie miejscowości skupia się wokół szkoły, ośrodka zdrowia, świetlicy i 

biblioteki oraz kościoła. Wszystkie te obiekty mieszczą się w centrum miejscowości. Nie 
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można więc wyróżnić tu wielu obszarów o szczególnym znaczeniu dla mieszkańców. 

Obszarem o szczególnym znaczeniu jest centrum miejscowości, skrzyżowanie dwóch 

szlaków komunikacyjnych. W tym obszarze podejmowane będą inwestycja jak remont i 

doposażenie świetlicy, budowa placu zabaw i boiska, chodników oraz zagospodarowanie 

centrum miejscowości. 

W okolicach skrzyżowania znajduje się pomnik Andrzeja Małkowskiego, twórcy 

polskiego harcerstwa, który wywodzi się  z Trębek. 

 

Miejsce to jest ważne z punktu widzenia sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych. Co roku w rocznicę śmierci bądź urodzin Andrzeja Małkowskiego pod 

pomnikiem odbywają się apele harcerzy. Uczestnikami apeli są harcerze i instruktorzy z 

całego kraju a nawet z zagranicy. 


